
Quarta-feira, 20 de setembro de 2023 às 09:02, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 5159445: RESOLUÇÃO N° 023, DE 19 DE SETEMBRO DE

2023

ENTIDADE

CIM-AMUNESC - Consórcio Intermunicipal Multifinalitário da Região da AMUNESC

MUNICÍPIO

Joinville

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5159445

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5159445


 
 

 

Rua Max Colin, 1843 - América - CEP 89204-635 - Joinville - Santa Catarina 
Fone: (47) 3433-3927 - CNPJ: 45.291.787/0001-26 

Araquari - Balneário Barra do Sul - Campo Alegre - Garuva - Itapoá 
Joinville - Rio Negrinho - São Bento do Sul - São Francisco do Sul 

 

RESOLUÇÃO N° 023, DE 19 DE SETEMBRO DE 2023. 
 
 

DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DA RESOLUÇÃO 

N° 021, DE 29 DE AGOSTO DE 2023. 

 

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA 

REGIÃO DA AMUNESC – CIM-AMUNESC, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento 

às disposições do Protocolo de Intenções, do Contrato e do Estatuto do CIM-AMUNESC, e 

considerando: 

- a orientação do Ministério da Cultura – MinC, sobre a execução direta pelo ente público, 

cujo CNPJ consta no Plano de Ação inscrito e aprovado, contemplados com os recursos oriundos da 

Lei Complementar nº 195/2022 (conhecida como Lei Paulo Gustavo); 

- que diante da orientação do MinC, os Municípios Consorciados ficam impossibilitados de 

transferir os recursos oriundos da Lei Paulo Gustavo para o Consórcio realizar as contratações de 

assessoria na implementação da supracitada lei; 

- que a licitação para a contratação dos referidos serviços será realizada pelo CIM-AMUNESC 

por meio de pregão eletrônico – Registro de Preços, que será disponibilizado aos municípios 

participantes para a contratação; 

 

          RESOLVE: 
 

Art. 1º Revogar a Resolução nº 021, de 29 de agosto de 2023, que dispõe sobre a Abertura de 

Crédito Adicional Suplementar. 

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário.  

 

Joinville - SC, 19 de setembro de 2023. 

 

 

RODRIGO ADRIANY DAVID  

Prefeito de Garuva/SC 

Presidente do CIM-AMUNESC 
 

Documento original eletrônico assinado digitalmente nos termos do Artigo 10 da Medida Provisória nº 2.200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020 

A
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 R

O
D

R
IG

O
 A

D
R

IA
N

Y
 D

A
V

ID
.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, p
ar

a 
ob

tê
-lo

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//a

m
un

es
c-

e2
.c

ig
a.

sc
.g

ov
.b

r/
#/

do
cu

m
en

to
/1

90
69

f8
9-

c3
0a

-4
e3

e-
a7

c5
-9

48
7b

44
8b

27
2.



Assinado eletronicamente por:
* RODRIGO ADRIANY DAVID (***.007.279-**)
   em 19/09/2023 15:43:19 com assinatura qualificada (ICP-Brasil)
 
Este documento é cópia do original assinado eletronicamente.
Para obter o original utilize o código QR abaixo ou acesse o endereço:
https://amunesc-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/19069f89-c30a-4e3e-a7c5-9487b448b272


		2023-09-20T09:02:31-0300




